

OBJETO:			CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A EXECUÇÃO DE OBRA DE EDIFICAÇÃO DA SEDE DAS PROMOTORIAS DE JUSTIÇA, COM FORNECIMENTO DE MÃO-DE-OBRA E MATERIAIS, NA CIDADE DE JUIZ DE FORA - MG					
ENDEREÇO DA OBRA:			RUA JOSÉ CALIL AHOUGI, LOTE F, BAIXADA DO PARAIBUNA - JUIZ DE FORA - MG					
BDI:		1,2197						
BDI DIFERENCIADO:		1,1528						
MÊS/PERÍODO DE REFERÊNCIA:			SETOP JANEIRO/2020; SINAPI MARÇO/2020 SUDECAP FEVEREIRO/2020 ; COLETAS A PARTIR DE MAIO 2020					
ITEM	FORTE	CÓDIGO DA FONTE	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNIT. DE VENDA	PREÇO TOTAL DE VENDA	
5			FUNDAÇÕES E ESTRUTURA					
5.1			INFRAESTRUTURA - FUNDAÇÃO					
5.1.1			ESTACA RAIZ E ESTACA BROCA					
5.1.1.1	SUDECAP	04.10.01	MOBILIZAÇÃO E DESMOBILIZAÇÃO DE EQUIPAMENTOS PARA ESTACA RAIZ	UN	2,00	R\$ 6.098,50	R\$ 12.197,00	
5.1.1.2	CPU	EST-0001	ESTACA RAIZ D=250MM INCLUS. ARG. EXCL. ARMACAO	M	527,00	R\$ 382,24	R\$ 201.440,48	
5.1.1.3	CPU	EST-0002	ESTACA RAIZ D=310MM INCLUS. ARG. EXCL. ARMACAO	M	691,00	R\$ 417,32	R\$ 288.368,12	
5.1.1.4	CPU	EST-0003	ESTACA RAIZ D=410MM INCLUS. ARG. EXCL. ARMACAO	M	724,00	R\$ 507,68	R\$ 367.560,32	
5.1.1.5	SETOP	ED-49747	PERFURAÇÃO DE ESTACA BROCA A TRADO MANUAL D = 200 MM	M	228,00	R\$ 27,00	R\$ 6.156,00	
5.1.1.6	SETOP	ED-48295	CORTE, DOBRA E ARMAÇÃO DE AÇO CA-50 D <= 12,5 MM - ARMAÇÃO ESTACAS RAIZ	KG	2.322,00	R\$ 9,39	R\$ 21.803,58	
5.1.1.7	SETOP	ED-48296	CORTE, DOBRA E ARMAÇÃO DE AÇO CA-50 D > 12,5 MM - ESTACA RAIZ	KG	18.523,00	R\$ 8,68	R\$ 160.779,64	
5.1.1.8	SETOP	ED-48295	CORTE, DOBRA E ARMAÇÃO DE AÇO CA-50 D <= 12,5 MM - ARMAÇÃO ESTACA BROCA	KG	619,00	R\$ 9,39	R\$ 5.812,41	
5.1.1.9	SETOP	ED-49805	FORNECIMENTO DE CONCRETO ESTRUTURAL, USINADO BOMBEADO, COM FCK 25 MPA, INCLUSIVE LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO (FUNDAÇÃO)	M3	8,95	R\$ 407,89	R\$ 3.650,21	
5.1.1.10	SETOP	ED-49738	CORTE E PREPARO DA CABEÇA DAS ESTACAS	UN	243,00	R\$ 51,35	R\$ 12.478,05	
5.1.1.11	SETOP	ED-51131	CARGA DE MATERIAL DE QUALQUER NATUREZA SOBRE CAMINHÃO MANUAL	M3	224,06	R\$ 36,01	R\$ 8.068,46	
5.1.1.12	SETOP	ED-51130	TRANSPORTE DE MATERIAL DE QUALQUER NATUREZA EM CAMINHÃO DMT > 5 KM (DENTRO DO PERÍMETRO URBANO)	M³KM	2.240,62	R\$ 3,90	R\$ 8.738,40	
5.1.2			BLOCOS - CORPO DA EDIFICAÇÃO					
5.1.2.1	SETOP	ED-51107	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALAS H <= 1,50 M	M3	197,70	R\$ 61,20	R\$ 12.099,23	
5.1.2.2	SETOP	ED-51094	APILOAMENTO DO FUNDO DE VALAS COM PLACAS	M2	118,91	R\$ 10,79	R\$ 1.283,06	
5.1.2.3	SETOP	ED-49812	LASTRO DE CONCRETO MAGRO, INCLUSIVE TRANSPORTE, LANÇAMENTO E ADENSAMENTO	M3	5,95	R\$ 405,29	R\$ 2.409,69	
5.1.2.4	SETOP	ED-8398	FORMA E DESFORMA DE COMPENSADO PLASTIFICADO ESPESSURA 12 MM, EXCLUSIVE ESCORAMENTO (3X)	M2	254,75	R\$ 53,79	R\$ 13.703,11	
5.1.2.5	SETOP	ED-48295	CORTE, DOBRA E ARMAÇÃO DE AÇO CA-50 D <= 12,5 MM	KG	4.123,00	R\$ 9,39	R\$ 38.714,97	
5.1.2.6	SETOP	ED-48296	CORTE, DOBRA E ARMAÇÃO DE AÇO CA-50 D > 12,5 MM	KG	4.212,00	R\$ 8,68	R\$ 36.560,16	
5.1.2.7	SETOP	ED-48297	CORTE, DOBRA E ARMAÇÃO DE AÇO CA-60 DIÂMETRO (4,2MM A 5,0MM)	KG	2,00	R\$ 9,16	R\$ 18,32	
5.1.2.8	SETOP	ED-49806	FORNECIMENTO DE CONCRETO ESTRUTURAL, USINADO BOMBEADO, COM FCK 30 MPA, INCLUSIVE LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO (FUNDAÇÃO)	M3	86,19	R\$ 424,28	R\$ 36.566,91	
5.1.2.9	SETOP	ED-51121	REATERRO COMPACTADO DE VALA COM EQUIPAMENTO PLACA VIBRATÓRIA	M3	105,57	R\$ 38,35	R\$ 4.048,55	
5.1.2.10	SETOP	ED-51131	CARGA DE MATERIAL DE QUALQUER NATUREZA SOBRE CAMINHÃO MANUAL	M3	119,77	R\$ 36,01	R\$ 4.312,95	
5.1.2.11	SETOP	ED-51130	TRANSPORTE DE MATERIAL DE QUALQUER NATUREZA EM CAMINHÃO DMT > 5KM (DENTRO DO PERÍMETRO URBANO)	M³KM	1.197,71	R\$ 3,90	R\$ 4.671,06	
5.1.3			BLOCOS ÁREA EXTERNA (MUROS)					
5.1.3.1	SETOP	ED-51107	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALAS H <= 1,50 M	M3	39,65	R\$ 61,20	R\$ 2.426,27	
5.1.3.2	SETOP	ED-51094	APILOAMENTO DO FUNDO DE VALAS COM PLACAS	M2	16,19	R\$ 10,79	R\$ 174,69	
5.1.3.3	SETOP	ED-49812	LASTRO DE CONCRETO MAGRO, INCLUSIVE TRANSPORTE, LANÇAMENTO E ADENSAMENTO	M3	0,81	R\$ 405,29	R\$ 328,08	
5.1.3.4	SETOP	ED-8398	FORMA E DESFORMA DE COMPENSADO PLASTIFICADO ESPESSURA 12 MM, EXCLUSIVE ESCORAMENTO (3X)	M2	57,87	R\$ 53,79	R\$ 3.112,83	
5.1.3.5	SETOP	ED-48295	CORTE, DOBRA E ARMAÇÃO DE AÇO CA-50 D <= 12,5 MM - ARMAÇÃO ESTACA BROCA	KG	358,28	R\$ 9,39	R\$ 3.364,23	
5.1.3.6	SETOP	ED-48297	CORTE, DOBRA E ARMAÇÃO DE AÇO CA-60 DIÂMETRO (4,2MM A 5,0MM)	KG	38,00	R\$ 9,16	R\$ 348,08	
5.1.3.7	SETOP	ED-49805	FORNECIMENTO DE CONCRETO ESTRUTURAL, USINADO BOMBEADO, COM FCK 25 MPA, INCLUSIVE LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO (FUNDAÇÃO)	M3	6,77	R\$ 407,89	R\$ 2.762,64	
5.1.3.8	SETOP	ED-51121	REATERRO COMPACTADO DE VALA COM EQUIPAMENTO PLACA VIBRATÓRIA	M3	32,06	R\$ 38,35	R\$ 1.229,60	
5.1.3.9	SETOP	ED-51131	CARGA DE MATERIAL DE QUALQUER NATUREZA SOBRE CAMINHÃO MANUAL	M3	9,86	R\$ 36,01	R\$ 354,96	

OBJETO:			CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A EXECUÇÃO DE OBRA DE EDIFICAÇÃO DA SEDE DAS PROMOTORIAS DE JUSTIÇA, COM FORNECIMENTO DE MÃO-DE-OBRA E MATERIAIS, NA CIDADE DE JUIZ DE FORA - MG				
ENDEREÇO DA OBRA:			RUA JOSÉ CALIL AHOUGI, LOTE F, BAIXADA DO PARAIBUNA - JUIZ DE FORA - MG				
BDI:		1,2197					
BDI DIFERENCIADO:		1,1528					
MÊS/PERÍODO DE REFERÊNCIA:			SETOP JANEIRO/2020; SINAPI MARÇO/2020 SUDECAP FEVEREIRO/2020 ; COLETAS A PARTIR DE MAIO 2020				
ITEM	FORTE	CÓDIGO DA FONTE	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNIT. DE VENDA	PREÇO TOTAL DE VENDA
5.1.3.10	SETOP	ED-51130	TRANSPORTE DE MATERIAL DE QUALQUER NATUREZA EM CAMINHÃO DMT > 5KM (DENTRO DO PERÍMETRO URBANO)	M³KM	98,57	R\$ 3,90	R\$ 384,43
5.1.4			VIGAS DA FUNDAÇÃO - CORPO DA EDIFICAÇÃO				
5.1.4.1	SETOP	ED-51107	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALAS H <= 1,50 M	M3	222,04	R\$ 61,20	R\$ 13.589,07
5.1.4.2	SETOP	ED-51094	APILOAMENTO DO FUNDO DE VALAS COM SOQUETE	M2	91,33	R\$ 10,79	R\$ 985,47
5.1.4.3	SETOP	ED-49812	LASTRO DE CONCRETO MAGRO, INCLUSIVE TRANSPORTE, LANÇAMENTO E ADENSAMENTO	M3	4,57	R\$ 405,29	R\$ 1.850,80
5.1.4.4	SETOP	ED-8398	FORMA E DESFORMA DE COMPENSADO PLASTIFICADO ESPESSURA 12 MM, EXCLUSIVE ESCORAMENTO (3X)	M2	509,44	R\$ 53,79	R\$ 27.402,94
5.1.4.5	SETOP	ED-48295	CORTE, DOBRA E ARMAÇÃO DE AÇO CA-50 D <= 12,5 MM	KG	2.238,50	R\$ 9,39	R\$ 21.019,48
5.1.4.6	SETOP	ED-48296	CORTE, DOBRA E ARMAÇÃO DE AÇO CA-50 D > 12,5 MM	KG	217,00	R\$ 8,68	R\$ 1.883,56
5.1.4.7	SETOP	ED-48297	CORTE, DOBRA E ARMAÇÃO DE AÇO CA-60 DIÂMETRO (4,2MM A 5,0MM)	KG	357,00	R\$ 9,16	R\$ 3.270,12
5.1.4.8	SETOP	ED-49806	FORNECIMENTO DE CONCRETO ESTRUTURAL, USINADO BOMBEADO, COM FCK 30 MPA, INCLUSIVE LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO (FUNDAÇÃO)	M3	50,94	R\$ 424,28	R\$ 21.614,65
5.1.4.9	SETOP	ED-51121	REATERRO MANUAL DE VALA	M3	166,53	R\$ 38,35	R\$ 6.386,53
5.1.4.10	SETOP	ED-51131	CARGA DE MATERIAL DE QUALQUER NATUREZA SOBRE CAMINHÃO MANUAL	M3	72,16	R\$ 36,01	R\$ 2.598,63
5.1.4.11	SETOP	ED-51130	TRANSPORTE DE MATERIAL DE QUALQUER NATUREZA EM CAMINHÃO DMT > 5KM (DENTRO DO PERÍMETRO URBANO)	M³KM	721,64	R\$ 3,90	R\$ 2.814,40
5.1.5			VIGAS ÁREA EXTERNA (MUROS)				
5.1.5.1	SETOP	ED-51107	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALAS H <= 1,50 M	M3	63,69	R\$ 61,20	R\$ 3.897,83
5.1.5.2	SETOP	ED-51094	APILOAMENTO DO FUNDO DE VALAS COM SOQUETE	M2	41,63	R\$ 10,79	R\$ 449,16
5.1.5.3	SETOP	ED-49812	LASTRO DE CONCRETO MAGRO, INCLUSIVE TRANSPORTE, LANÇAMENTO E ADENSAMENTO	M3	2,08	R\$ 405,29	R\$ 843,56
5.1.5.4	SETOP	ED-8398	FORMA E DESFORMA DE COMPENSADO PLASTIFICADO ESPESSURA 12 MM, EXCLUSIVE ESCORAMENTO (3X)	M2	133,21	R\$ 53,79	R\$ 7.165,26
5.1.5.5	SETOP	ED-48295	CORTE, DOBRA E ARMAÇÃO DE AÇO CA-50 D <= 12,5 MM	KG	621,72	R\$ 9,39	R\$ 5.837,97
5.1.5.6	SETOP	ED-49805	FORNECIMENTO DE CONCRETO ESTRUTURAL, USINADO BOMBEADO, COM FCK 25 MPA, INCLUSIVE LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO (FUNDAÇÃO)	M3	16,65	R\$ 407,89	R\$ 6.791,78
5.1.5.7	SETOP	ED-51121	REATERRO MANUAL DE VALA	M3	44,96	R\$ 38,35	R\$ 1.724,13
5.1.5.8	SETOP	ED-51131	CARGA DE MATERIAL DE QUALQUER NATUREZA SOBRE CAMINHÃO MANUAL	M3	24,35	R\$ 36,01	R\$ 876,92
5.1.5.9	SETOP	ED-51130	TRANSPORTE DE MATERIAL DE QUALQUER NATUREZA EM CAMINHÃO DMT > 5KM (DENTRO DO PERÍMETRO URBANO)	M³KM	243,52	R\$ 3,90	R\$ 949,73
5.1.6			VIGAS ELEVADOR				
5.1.6.1	SETOP	ED-51107	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALAS H <= 1,50 M	M3	52,84	R\$ 61,20	R\$ 3.233,78
5.1.6.2	SETOP	ED-51094	APILOAMENTO DO FUNDO DE VALAS COM SOQUETE	M2	4,18	R\$ 10,79	R\$ 45,10
5.1.6.3	SETOP	ED-49812	LASTRO DE CONCRETO MAGRO, INCLUSIVE TRANSPORTE, LANÇAMENTO E ADENSAMENTO	M3	0,21	R\$ 405,29	R\$ 84,71
5.1.6.4	SETOP	ED-8398	FORMA E DESFORMA DE COMPENSADO PLASTIFICADO ESPESSURA 12 MM, EXCLUSIVE ESCORAMENTO (3X)	M2	73,40	R\$ 53,79	R\$ 3.947,92
5.1.6.5	SETOP	ED-48295	CORTE, DOBRA E ARMAÇÃO DE AÇO CA-50 D <= 12,5 MM	KG	511,50	R\$ 9,39	R\$ 4.803,02
5.1.6.6	SETOP	ED-49806	FORNECIMENTO DE CONCRETO ESTRUTURAL, USINADO BOMBEADO, COM FCK 30 MPA, INCLUSIVE LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO (FUNDAÇÃO)	M3	7,34	R\$ 424,28	R\$ 3.114,00
5.1.6.7	SETOP	ED-51121	REATERRO MANUAL DE VALA	M3	45,29	R\$ 38,35	R\$ 1.736,91
5.1.6.8	SETOP	ED-51131	CARGA DE MATERIAL DE QUALQUER NATUREZA SOBRE CAMINHÃO MANUAL	M3	9,81	R\$ 36,01	R\$ 353,37
5.1.6.9	SETOP	ED-51130	TRANSPORTE DE MATERIAL DE QUALQUER NATUREZA EM CAMINHÃO DMT > 5KM (DENTRO DO PERÍMETRO URBANO)	M³KM	98,13	R\$ 3,90	R\$ 382,71
			SUB-TOTAL ITEM 5.1				R\$ 1.415.580,00
5.2			PAREDES RAMPAS				
5.2.1	SETOP	ED-51107	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALAS H <= 1,50 M	M3	32,37	R\$ 61,20	R\$ 1.981,00
5.2.2	SETOP	ED-51094	APILOAMENTO DO FUNDO DE VALAS COM SOQUETE	M2	26,77	R\$ 10,79	R\$ 288,79
5.2.3	SETOP	ED-49812	LASTRO DE CONCRETO MAGRO, INCLUSIVE TRANSPORTE, LANÇAMENTO E ADENSAMENTO	M3	1,34	R\$ 405,29	R\$ 542,38
5.2.4	SETOP	ED-8398	FORMA E DESFORMA DE COMPENSADO PLASTIFICADO ESPESSURA 12 MM, EXCLUSIVE ESCORAMENTO (3X)	M2	147,38	R\$ 53,79	R\$ 7.927,68
5.2.5	SETOP	ED-48295	CORTE, DOBRA E ARMAÇÃO DE AÇO CA-50 D <= 12,5 MM	KG	1.005,00	R\$ 9,39	R\$ 9.436,95

OBJETO:			CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A EXECUÇÃO DE OBRA DE EDIFICAÇÃO DA SEDE DAS PROMOTORIAS DE JUSTIÇA, COM FORNECIMENTO DE MÃO-DE-OBRA E MATERIAIS, NA CIDADE DE JUIZ DE FORA - MG				
ENDEREÇO DA OBRA:			RUA JOSÉ CALIL AHOUGI, LOTE F, BAIXADA DO PARAIBUNA - JUIZ DE FORA - MG				
BDI:		1,2197					
BDI DIFERENCIADO:		1,1528					
MÊS/PERÍODO DE REFERÊNCIA:			SETOP JANEIRO/2020; SINAPI MARÇO/2020 SUDECAP FEVEREIRO/2020 ; COLETAS A PARTIR DE MAIO 2020				
ITEM	FONTE	CÓDIGO DA FONTE	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNIT. DE VENDA	PREÇO TOTAL DE VENDA
5.2.6	SETOP	ED-49805	FORNECIMENTO DE CONCRETO ESTRUTURAL, USINADO BOMBEADO, COM FCK 25 MPA, INCLUSIVE LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO (FUNDAÇÃO)	M3	20,09	R\$ 407,89	R\$ 8.195,00
5.2.7	SETOP	ED-51121	REATERRO MANUAL DE VALA	M3	14,07	R\$ 38,35	R\$ 539,53
5.2.8	SETOP	ED-51131	CARGA DE MATERIAL DE QUALQUER NATUREZA SOBRE CAMINHÃO MANUAL	M3	23,79	R\$ 36,01	R\$ 856,71
5.2.9	SETOP	ED-51130	TRANSPORTE DE MATERIAL DE QUALQUER NATUREZA EM CAMINHÃO DMT > 5KM (DENTRO DO PERÍMETRO URBANO)	M³KM	237,91	R\$ 3,90	R\$ 927,85
			SUB-TOTAL ITEM 5.2				R\$ 30.695,89
5.3			SUPERESTRUTURA				
5.3.1			PISO ARMADO				
5.3.1.1			PISO ARMADO TIPO B				
5.3.1.1.1	SETOP	ED-51099	COMPACTAÇÃO DE VALAS OU ÁREAS, MANUALMENTE A 98% DO PN, COM PLACA VIBRATÓRIA	M3	116,99	R\$ 46,18	R\$ 5.402,71
5.3.1.1.2	SETOP	ED-49813	LASTRO DE BRITA, CAMADA 5CM, APILOADO MANUALMENTE	M3	29,25	R\$ 132,97	R\$ 3.889,12
5.3.1.1.3	SETOP	ED-50600	APLICAÇÃO DE LONA PRETA, ESP. 150 MICRAS, INCLUSIVE FORNECIMENTO	M2	584,96	R\$ 2,85	R\$ 1.667,14
5.3.1.1.4	CPU	EST-0004	ESPAÇADORES PLÁSTICOS PARA TELA SOLDADA	UN	2.928,00	R\$ 0,93	R\$ 2.723,04
5.3.1.1.5	CPU	EST-0005	ARMADURA DE TELA DE AÇO SOLDADA TIPO Q-138	KG	1.479,96	R\$ 11,01	R\$ 16.294,31
5.3.1.1.6	SETOP	ED-49805	FORNECIMENTO DE CONCRETO ESTRUTURAL, USINADO BOMBEADO, COM FCK 25 MPA, INCLUSIVE LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO (FUNDAÇÃO)	M3	58,50	R\$ 407,89	R\$ 23.860,04
5.3.1.2			PISO ARMADO TIPO C				
5.3.1.2.1	SETOP	ED-51099	COMPACTAÇÃO DE VALAS OU ÁREAS, MANUALMENTE A 98% DO PN, COM PLACA VIBRATÓRIA	M3	357,63	R\$ 46,18	R\$ 16.515,26
5.3.1.2.2	SETOP	ED-49813	LASTRO DE BRITA, CAMADA 5CM, APILOADO MANUALMENTE	M3	89,41	R\$ 132,97	R\$ 11.888,45
5.3.1.2.3	SETOP	ED-50600	APLICAÇÃO DE LONA PRETA, ESP. 150 MICRAS, INCLUSIVE FORNECIMENTO	M2	1.788,14	R\$ 2,85	R\$ 5.096,20
5.3.1.2.4	CPU	EST-0004	ESPAÇADORES PLÁSTICOS PARA TELA SOLDADA	UN	8.943,00	R\$ 0,93	R\$ 8.316,99
5.3.1.2.5	CPU	EST-0006	ARMADURA DE TELA DE AÇO SOLDADA TIPO Q-196	KG	6.395,28	R\$ 11,18	R\$ 71.499,26
5.3.1.2.6	CPU	EST-0008	ESPAÇADOR SOLDADO TRELIÇA	UN	8.943,00	R\$ 1,04	R\$ 9.300,72
5.3.1.2.7	CPU	EST-0007	ARMADURA DE TELA DE AÇO SOLDADA TIPO Q-246	KG	8.040,37	R\$ 13,61	R\$ 109.429,46
5.3.1.2.8	SETOP	ED-49805	FORNECIMENTO DE CONCRETO ESTRUTURAL, USINADO BOMBEADO, COM FCK 25 MPA, INCLUSIVE LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO (FUNDAÇÃO)	M3	298,53	R\$ 407,89	R\$ 121.768,38
5.3.1.2.9	SETOP	ED-50619	POLIMENTO MECÂNICO DE PISO EM CONCRETO COM NIVELAMENTO A LASER (NÍVEL ZERO) - ACABAMENTO CAMURÇADO	M2	1.788,14	R\$ 17,69	R\$ 31.632,20
5.3.1.2.10	CPU	EST-0009	JUNTAS DE DILATAÇÃO COM SERRA CLIPER, TARUCEL 1X1CM E SELANTE POLIURETANO	M	306,00	R\$ 20,81	R\$ 6.367,86
5.3.1.2.11	CPU	EST-0010	JUNTA PERIMETRAL COM COM EPS 20MM E SELANTE POLIURETANO	M	313,00	R\$ 27,41	R\$ 8.579,33
5.3.2			PILARES - CORPO DA EDIFICAÇÃO				
5.3.2.1			PILARES ARRANQUE				
5.3.2.1.1	SETOP	ED-8398	FORMA E DESFORMA DE COMPENSADO PLASTIFICADO ESPESSURA 12 MM, EXCLUSIVE ESCORAMENTO (3X)	M2	89,70	R\$ 53,79	R\$ 4.824,75
5.3.2.1.2	SETOP	ED-49639	FORNECIMENTO DE CONCRETO ESTRUTURAL, USINADO BOMBEADO, COM FCK 30 MPA, INCLUSIVE LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO	M3	7,69	R\$ 437,34	R\$ 3.361,22
5.3.2.2			PILARES 1º PAVTO NÍVEL +0,70				
5.3.2.2.1	SETOP	ED-8398	FORMA E DESFORMA DE COMPENSADO PLASTIFICADO ESPESSURA 12 MM, EXCLUSIVE ESCORAMENTO (3X)	M2	604,70	R\$ 53,79	R\$ 32.526,77
5.3.2.2.2	SETOP	ED-49639	FORNECIMENTO DE CONCRETO ESTRUTURAL, USINADO BOMBEADO, COM FCK 30 MPA, INCLUSIVE LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO	M3	54,53	R\$ 437,34	R\$ 23.848,64
5.3.2.3			PILARES 2º PAVTO NÍVEL +4,52				
5.3.2.3.1	SETOP	ED-8398	FORMA E DESFORMA DE COMPENSADO PLASTIFICADO ESPESSURA 12 MM, EXCLUSIVE ESCORAMENTO (3X)	M2	426,98	R\$ 53,79	R\$ 22.967,25
5.3.2.3.2	SETOP	ED-49639	FORNECIMENTO DE CONCRETO ESTRUTURAL, USINADO BOMBEADO, COM FCK 30 MPA, INCLUSIVE LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO	M3	39,90	R\$ 437,34	R\$ 17.451,83
5.3.2.4			PILARES 3º PAVTO NÍVEL +8,32				
5.3.2.4.1	SETOP	ED-8398	FORMA E DESFORMA DE COMPENSADO PLASTIFICADO ESPESSURA 12 MM, EXCLUSIVE ESCORAMENTO (3X)	M2	426,98	R\$ 53,79	R\$ 22.967,25

OBJETO:			CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A EXECUÇÃO DE OBRA DE EDIFICAÇÃO DA SEDE DAS PROMOTORIAS DE JUSTIÇA, COM FORNECIMENTO DE MÃO-DE-OBRA E MATERIAIS, NA CIDADE DE JUIZ DE FORA - MG				
ENDEREÇO DA OBRA:			RUA JOSÉ CALIL AHOUGI, LOTE F, BAIXADA DO PARAIBUNA - JUIZ DE FORA - MG				
BDI:		1,2197					
BDI DIFERENCIADO:		1,1528					
MÊS/PERÍODO DE REFERÊNCIA:			SETOP JANEIRO/2020; SINAPI MARÇO/2020 SUDECAP FEVEREIRO/2020 ; COLETAS A PARTIR DE MAIO 2020				
ITEM	Fonte	CÓDIGO DA FONTE	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNIT. DE VENDA	PREÇO TOTAL DE VENDA
5.3.2.4.2	SETOP	ED-49639	FORNECIMENTO DE CONCRETO ESTRUTURAL, USINADO BOMBEADO, COM FCK 30 MPA, INCLUSIVE LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO	M3	39,76	R\$ 437,34	R\$ 17.387,11
5.3.2.5			PILARES 4º PAVTO NIVEL +12,02				
5.3.2.5.1	SETOP	ED-8398	FORMA E DESFORMA DE COMPENSADO PLASTIFICADO ESPESSURA 12 MM, EXCLUSIVE ESCORAMENTO (3X)	M2	432,90	R\$ 53,79	R\$ 23.285,69
5.3.2.5.2	SETOP	ED-49639	FORNECIMENTO DE CONCRETO ESTRUTURAL, USINADO BOMBEADO, COM FCK 30 MPA, INCLUSIVE LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO	M3	40,20	R\$ 437,34	R\$ 17.581,29
5.3.2.6			PILARES 5º PAVTO NIVEL +15,72				
5.3.2.6.1	SETOP	ED-8398	FORMA E DESFORMA DE COMPENSADO PLASTIFICADO ESPESSURA 12 MM, EXCLUSIVE ESCORAMENTO (3X)	M2	432,90	R\$ 53,79	R\$ 23.285,69
5.3.2.6.2	SETOP	ED-49639	FORNECIMENTO DE CONCRETO ESTRUTURAL, USINADO BOMBEADO, COM FCK 30 MPA, INCLUSIVE LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO	M3	40,20	R\$ 437,34	R\$ 17.581,29
5.3.2.7			PILARES 6º PAVTO NIVEL +19,42				
5.3.2.7.1	SETOP	ED-8398	FORMA E DESFORMA DE COMPENSADO PLASTIFICADO ESPESSURA 12 MM, EXCLUSIVE ESCORAMENTO (3X)	M2	432,90	R\$ 53,79	R\$ 23.285,69
5.3.2.7.2	SETOP	ED-49639	FORNECIMENTO DE CONCRETO ESTRUTURAL, USINADO BOMBEADO, COM FCK 30 MPA, INCLUSIVE LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO	M3	40,20	R\$ 437,34	R\$ 17.581,29
5.3.2.8			PILARES 7º PAVTO NIVEL +23,12				
5.3.2.8.1	SETOP	ED-8398	FORMA E DESFORMA DE COMPENSADO PLASTIFICADO ESPESSURA 12 MM, EXCLUSIVE ESCORAMENTO (3X)	M2	443,40	R\$ 53,79	R\$ 23.850,65
5.3.2.8.2	SETOP	ED-49639	FORNECIMENTO DE CONCRETO ESTRUTURAL, USINADO BOMBEADO, COM FCK 30 MPA, INCLUSIVE LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO	M3	41,30	R\$ 437,34	R\$ 18.064,15
5.3.2.9			PILARES COBERTURA NIVEL +26,82				
5.3.2.9.1	SETOP	ED-8398	FORMA E DESFORMA DE COMPENSADO PLASTIFICADO ESPESSURA 12 MM, EXCLUSIVE ESCORAMENTO (3X)	M2	158,35	R\$ 53,79	R\$ 8.517,38
5.3.2.9.2	SETOP	ED-49639	FORNECIMENTO DE CONCRETO ESTRUTURAL, USINADO BOMBEADO, COM FCK 30 MPA, INCLUSIVE LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO	M3	13,52	R\$ 437,34	R\$ 5.914,37
5.3.2.10			PILARES BARRILETE NIVEL +30,02				
5.3.2.10.1	SETOP	ED-8398	FORMA E DESFORMA DE COMPENSADO PLASTIFICADO ESPESSURA 12 MM, EXCLUSIVE ESCORAMENTO (3X)	M2	100,25	R\$ 53,79	R\$ 5.392,45
5.3.2.10.2	SETOP	ED-49639	FORNECIMENTO DE CONCRETO ESTRUTURAL, USINADO BOMBEADO, COM FCK 30 MPA, INCLUSIVE LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO	M3	8,62	R\$ 437,34	R\$ 3.769,32
5.3.2.11			PILARES RESERVATORIO NIVEL +32,52				
5.3.2.11.1	SETOP	ED-8398	FORMA E DESFORMA DE COMPENSADO PLASTIFICADO ESPESSURA 12 MM, EXCLUSIVE ESCORAMENTO (3X)	M2	58,65	R\$ 53,79	R\$ 3.154,78
5.3.2.11.2	SETOP	ED-49639	FORNECIMENTO DE CONCRETO ESTRUTURAL, USINADO BOMBEADO, COM FCK 30 MPA, INCLUSIVE LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO	M3	5,18	R\$ 437,34	R\$ 2.265,75
5.3.2.12			ARMAÇÃO DOS PILARES - CORPO DA EDIFICAÇÃO				
5.3.2.12.1	SETOP	ED-48295	CORTE, DOBRA E ARMAÇÃO DE AÇO CA-50 D <= 12,5 MM	KG	18.070,00	R\$ 9,39	R\$ 169.677,30
5.3.2.12.2	SETOP	ED-48296	CORTE, DOBRA E ARMAÇÃO DE AÇO CA-50 D > 12,5 MM	KG	8.550,00	R\$ 8,68	R\$ 74.214,00
5.3.2.12.3	SETOP	ED-48297	CORTE, DOBRA E ARMAÇÃO DE AÇO CA-60 DIÂMETRO (4,2MM A 5,0MM)	KG	2.152,00	R\$ 9,16	R\$ 19.712,32
5.3.3			PILARES ÁREA EXTERNA (MUROS)				
5.3.3.1	SETOP	ED-8398	FORMA E DESFORMA DE COMPENSADO PLASTIFICADO ESPESSURA 12 MM, EXCLUSIVE ESCORAMENTO (3X)	M2	149,08	R\$ 53,79	R\$ 8.019,01
5.3.3.2	SETOP	ED-48295	CORTE, DOBRA E ARMAÇÃO DE AÇO CA-50 D <= 12,5 MM	KG	654,00	R\$ 9,39	R\$ 6.141,06
5.3.3.3	SETOP	ED-48297	CORTE, DOBRA E ARMAÇÃO DE AÇO CA-60 DIÂMETRO (4,2MM A 5,0MM)	KG	202,00	R\$ 9,16	R\$ 1.850,32
5.3.3.4	SETOP	ED-49805	FORNECIMENTO DE CONCRETO ESTRUTURAL, USINADO BOMBEADO, COM FCK 25 MPA, INCLUSIVE LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO (FUNDAÇÃO)	M3	7,45	R\$ 407,89	R\$ 3.038,78
5.3.4			VIGAS - CORPO DA EDIFICAÇÃO				
5.3.4.1			PAREDES RESERVATÓRIOS INFERIORES 1º PAVTO				
5.3.4.1.1	SETOP	ED-8398	FORMA E DESFORMA DE COMPENSADO PLASTIFICADO ESPESSURA 12 MM, EXCLUSIVE ESCORAMENTO (3X)	M2	227,47	R\$ 53,79	R\$ 12.235,42
5.3.4.1.2	SETOP	ED-48295	CORTE, DOBRA E ARMAÇÃO DE AÇO CA-50 D <= 12,5 MM	KG	1.399,57	R\$ 9,39	R\$ 13.141,94
5.3.4.1.3	SETOP	ED-48297	CORTE, DOBRA E ARMAÇÃO DE AÇO CA-60 DIÂMETRO (4,2MM A 5,0MM)	KG	3,00	R\$ 9,16	R\$ 27,48

OBJETO:			CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A EXECUÇÃO DE OBRA DE EDIFICAÇÃO DA SEDE DAS PROMOTORIAS DE JUSTIÇA, COM FORNECIMENTO DE MÃO-DE-OBRA E MATERIAIS, NA CIDADE DE JUIZ DE FORA - MG				
ENDEREÇO DA OBRA:			RUA JOSÉ CALIL AHOUGI, LOTE F, BAIXADA DO PARAIBUNA - JUIZ DE FORA - MG				
BDI:		1,2197					
BDI DIFERENCIADO:		1,1528					
MÊS/PERÍODO DE REFERÊNCIA:			SETOP JANEIRO/2020; SINAPI MARÇO/2020 SUDECAP FEVEREIRO/2020 ; COLETAS A PARTIR DE MAIO 2020				
ITEM	FORTE	CÓDIGO DA FONTE	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNIT. DE VENDA	PREÇO TOTAL DE VENDA
5.3.4.1.4	SETOP	ED-49639	FORNECIMENTO DE CONCRETO ESTRUTURAL, USINADO BOMBEADO, COM FCK 30 MPA, INCLUSIVE LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO	M3	22,18	R\$ 437,34	R\$ 9.701,71
5.3.4.2			VIGAS 2º PAVTO				
5.3.4.2.1	SETOP	ED-8398	FORMA E DESFORMA DE COMPENSADO PLASTIFICADO ESPESSURA 12 MM, EXCLUSIVE ESCORAMENTO (3X)	M2	897,63	R\$ 53,79	R\$ 48.283,42
5.3.4.2.2	SETOP	ED-48295	CORTE, DOBRA E ARMAÇÃO DE AÇO CA-50 D <= 12,5 MM	KG	3.880,00	R\$ 9,39	R\$ 36.433,20
5.3.4.2.3	SETOP	ED-48296	CORTE, DOBRA E ARMAÇÃO DE AÇO CA-50 D > 12,5 MM	KG	3.133,00	R\$ 8,68	R\$ 27.194,44
5.3.4.2.4	SETOP	ED-48297	CORTE, DOBRA E ARMAÇÃO DE AÇO CA-60 DIÂMETRO (4,2MM A 5,0MM)	KG	554,00	R\$ 9,16	R\$ 5.074,64
5.3.4.2.5	SETOP	ED-49639	FORNECIMENTO DE CONCRETO ESTRUTURAL, USINADO BOMBEADO, COM FCK 30 MPA, INCLUSIVE LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO	M3	86,11	R\$ 437,34	R\$ 37.658,04
5.3.4.2.6	SETOP	ED-49650	ESCORAMENTO METÁLICO TUBULAR CONVENCIONAL (H = 1,80 À 3,20 M) COM ACESSÓRIOS PARA LAJES E VIGAS MACIÇAS, EXCLUSIVE TRANSPORTE E MONTAGEM (ALUGUEL MENSAL)	M³XMÊS	462,17	R\$ 2,44	R\$ 1.127,70
5.3.4.2.7	SETOP	ED-49652	DESCARGA, MONTAGEM, DESMONTAGEM E CARGA DE ESCORAMENTO METÁLICO TIPOS A E B PARA VIGAS E LAJES	M3	462,17	R\$ 11,34	R\$ 5.241,02
5.3.4.3			VIGAS 3º PAVTO				
5.3.4.3.1	SETOP	ED-8398	FORMA E DESFORMA DE COMPENSADO PLASTIFICADO ESPESSURA 12 MM, EXCLUSIVE ESCORAMENTO (3X)	M2	661,13	R\$ 53,79	R\$ 35.562,13
5.3.4.3.2	SETOP	ED-48295	CORTE, DOBRA E ARMAÇÃO DE AÇO CA-50 D <= 12,5 MM	KG	13.131,00	R\$ 9,39	R\$ 123.300,09
5.3.4.3.3	SETOP	ED-48296	CORTE, DOBRA E ARMAÇÃO DE AÇO CA-50 D > 12,5 MM	KG	12.456,00	R\$ 8,68	R\$ 108.118,08
5.3.4.3.4	SETOP	ED-48297	CORTE, DOBRA E ARMAÇÃO DE AÇO CA-60 DIÂMETRO (4,2MM A 5,0MM)	KG	1.134,00	R\$ 9,16	R\$ 10.387,44
5.3.4.3.5	SETOP	ED-49639	FORNECIMENTO DE CONCRETO ESTRUTURAL, USINADO BOMBEADO, COM FCK 30 MPA, INCLUSIVE LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO	M3	65,74	R\$ 437,34	R\$ 28.750,86
5.3.4.3.6	SETOP	ED-49650	ESCORAMENTO METÁLICO TUBULAR CONVENCIONAL (H = 1,80 À 3,20 M) COM ACESSÓRIOS PARA LAJES E VIGAS MACIÇAS, EXCLUSIVE TRANSPORTE E MONTAGEM (ALUGUEL MENSAL)	M³XMÊS	344,04	R\$ 2,44	R\$ 839,45
5.3.4.3.7	SETOP	ED-49652	DESCARGA, MONTAGEM, DESMONTAGEM E CARGA DE ESCORAMENTO METÁLICO TIPOS A E B PARA VIGAS E LAJES	M3	344,04	R\$ 11,34	R\$ 3.901,40
5.3.4.4			VIGAS 4º PAVTO				
5.3.4.4.1	SETOP	ED-8398	FORMA E DESFORMA DE COMPENSADO PLASTIFICADO ESPESSURA 12 MM, EXCLUSIVE ESCORAMENTO (3X)	M2	659,88	R\$ 53,79	R\$ 35.495,16
5.3.4.4.2	SETOP	ED-48295	CORTE, DOBRA E ARMAÇÃO DE AÇO CA-50 D <= 12,5 MM	KG	13.131,00	R\$ 9,39	R\$ 123.300,09
5.3.4.4.3	SETOP	ED-48296	CORTE, DOBRA E ARMAÇÃO DE AÇO CA-50 D > 12,5 MM	KG	12.456,00	R\$ 8,68	R\$ 108.118,08
5.3.4.4.4	SETOP	ED-48297	CORTE, DOBRA E ARMAÇÃO DE AÇO CA-60 DIÂMETRO (4,2MM A 5,0MM)	KG	1.134,00	R\$ 9,16	R\$ 10.387,44
5.3.4.4.5	SETOP	ED-49639	FORNECIMENTO DE CONCRETO ESTRUTURAL, USINADO BOMBEADO, COM FCK 30 MPA, INCLUSIVE LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO	M3	65,60	R\$ 437,34	R\$ 28.691,17
5.3.4.4.6	SETOP	ED-49650	ESCORAMENTO METÁLICO TUBULAR CONVENCIONAL (H = 1,80 À 3,20 M) COM ACESSÓRIOS PARA LAJES E VIGAS MACIÇAS, EXCLUSIVE TRANSPORTE E MONTAGEM (ALUGUEL MENSAL)	M³XMÊS	344,16	R\$ 2,44	R\$ 839,74
5.3.4.4.7	SETOP	ED-49652	DESCARGA, MONTAGEM, DESMONTAGEM E CARGA DE ESCORAMENTO METÁLICO TIPOS A E B PARA VIGAS E LAJES	M3	344,16	R\$ 11,34	R\$ 3.902,73
5.3.4.5			VIGAS 5º PAVTO				
5.3.4.5.1	SETOP	ED-8398	FORMA E DESFORMA DE COMPENSADO PLASTIFICADO ESPESSURA 12 MM, EXCLUSIVE ESCORAMENTO (3X)	M2	659,88	R\$ 53,79	R\$ 35.495,16
5.3.4.5.2	SETOP	ED-48295	CORTE, DOBRA E ARMAÇÃO DE AÇO CA-50 D <= 12,5 MM	KG	13.131,00	R\$ 9,39	R\$ 123.300,09
5.3.4.5.3	SETOP	ED-48296	CORTE, DOBRA E ARMAÇÃO DE AÇO CA-50 D > 12,5 MM	KG	12.456,00	R\$ 8,68	R\$ 108.118,08
5.3.4.5.4	SETOP	ED-48297	CORTE, DOBRA E ARMAÇÃO DE AÇO CA-60 DIÂMETRO (4,2MM A 5,0MM)	KG	1.134,00	R\$ 9,16	R\$ 10.387,44
5.3.4.5.5	SETOP	ED-49639	FORNECIMENTO DE CONCRETO ESTRUTURAL, USINADO BOMBEADO, COM FCK 30 MPA, INCLUSIVE LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO	M3	65,60	R\$ 437,34	R\$ 28.691,17
5.3.4.5.6	SETOP	ED-49650	ESCORAMENTO METÁLICO TUBULAR CONVENCIONAL (H = 1,80 À 3,20 M) COM ACESSÓRIOS PARA LAJES E VIGAS MACIÇAS, EXCLUSIVE TRANSPORTE E MONTAGEM (ALUGUEL MENSAL)	M³XMÊS	344,16	R\$ 2,44	R\$ 839,74
5.3.4.5.7	SETOP	ED-49652	DESCARGA, MONTAGEM, DESMONTAGEM E CARGA DE ESCORAMENTO METÁLICO TIPOS A E B PARA VIGAS E LAJES	M3	344,16	R\$ 11,34	R\$ 3.902,73
5.3.4.6			VIGAS 6º PAVTO				
5.3.4.6.1	SETOP	ED-8398	FORMA E DESFORMA DE COMPENSADO PLASTIFICADO ESPESSURA 12 MM, EXCLUSIVE ESCORAMENTO (3X)	M2	659,88	R\$ 53,79	R\$ 35.495,16

OBJETO:			CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A EXECUÇÃO DE OBRA DE EDIFICAÇÃO DA SEDE DAS PROMOTORIAS DE JUSTIÇA, COM FORNECIMENTO DE MÃO-DE-OBRA E MATERIAIS, NA CIDADE DE JUIZ DE FORA - MG					
ENDEREÇO DA OBRA:			RUA JOSÉ CALIL AHOUGI, LOTE F, BAIXADA DO PARAIBUNA - JUIZ DE FORA - MG					
BDI:		1,2197						
BDI DIFERENCIADO:		1,1528						
MÊS/PERÍODO DE REFERÊNCIA:			SETOP JANEIRO/2020; SINAPI MARÇO/2020 SUDECAP FEVEREIRO/2020 ; COLETAS A PARTIR DE MAIO 2020					
ITEM	Fonte	CÓDIGO DA FONTE	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNIT. DE VENDA	PREÇO TOTAL DE VENDA	
5.3.4.6.2	SETOP	ED-48295	CORTE, DOBRA E ARMAÇÃO DE AÇO CA-50 D <= 12,5 MM	KG	13.131,00	R\$ 9,39	R\$	123.300,09
5.3.4.6.3	SETOP	ED-48296	CORTE, DOBRA E ARMAÇÃO DE AÇO CA-50 D > 12,5 MM	KG	12.456,00	R\$ 8,68	R\$	108.118,08
5.3.4.6.4	SETOP	ED-48297	CORTE, DOBRA E ARMAÇÃO DE AÇO CA-60 DIÂMETRO (4,2MM A 5,0MM)	KG	1.134,00	R\$ 9,16	R\$	10.387,44
5.3.4.6.5	SETOP	ED-49639	FORNECIMENTO DE CONCRETO ESTRUTURAL, USINADO BOMBEADO, COM FCK 30 MPA, INCLUSIVE LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO	M3	65,60	R\$ 437,34	R\$	28.691,17
5.3.4.6.6	SETOP	ED-49650	ESCORAMENTO METÁLICO TUBULAR CONVENCIONAL (H = 1,80 À 3,20 M) COM ACESSÓRIOS PARA LAJES E VIGAS MACIÇAS, EXCLUSIVE TRANSPORTE E MONTAGEM (ALUGUEL MENSAL)	M³XMÊS	344,16	R\$ 2,44	R\$	839,74
5.3.4.6.7	SETOP	ED-49652	DESCARGA, MONTAGEM, DESMONTAGEM E CARGA DE ESCORAMENTO METÁLICO TIPOS A E B PARA VIGAS E LAJES	M3	344,16	R\$ 11,34	R\$	3.902,73
5.3.4.7			VIGAS 7º PAVTO					
5.3.4.7.1	SETOP	ED-8398	FORMA E DESFORMA DE COMPENSADO PLASTIFICADO ESPESSURA 12 MM, EXCLUSIVE ESCORAMENTO (3X)	M2	657,16	R\$ 53,79	R\$	35.348,64
5.3.4.7.2	SETOP	ED-48295	CORTE, DOBRA E ARMAÇÃO DE AÇO CA-50 D <= 12,5 MM	KG	3.305,00	R\$ 9,39	R\$	31.033,95
5.3.4.7.3	SETOP	ED-48296	CORTE, DOBRA E ARMAÇÃO DE AÇO CA-50 D > 12,5 MM	KG	2.341,00	R\$ 8,68	R\$	20.319,88
5.3.4.7.4	SETOP	ED-48297	CORTE, DOBRA E ARMAÇÃO DE AÇO CA-60 DIÂMETRO (4,2MM A 5,0MM)	KG	272,00	R\$ 9,16	R\$	2.491,52
5.3.4.7.5	SETOP	ED-49639	FORNECIMENTO DE CONCRETO ESTRUTURAL, USINADO BOMBEADO, COM FCK 30 MPA, INCLUSIVE LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO	M3	65,34	R\$ 437,34	R\$	28.573,74
5.3.4.7.6	SETOP	ED-49650	ESCORAMENTO METÁLICO TUBULAR CONVENCIONAL (H = 1,80 À 3,20 M) COM ACESSÓRIOS PARA LAJES E VIGAS MACIÇAS, EXCLUSIVE TRANSPORTE E MONTAGEM (ALUGUEL MENSAL)	M³XMÊS	344,28	R\$ 2,44	R\$	840,04
5.3.4.7.7	SETOP	ED-49652	DESCARGA, MONTAGEM, DESMONTAGEM E CARGA DE ESCORAMENTO METÁLICO TIPOS A E B PARA VIGAS E LAJES	M3	344,28	R\$ 11,34	R\$	3.904,14
5.3.4.8			VIGAS COBERTURA					
5.3.4.8.1	SETOP	ED-8398	FORMA E DESFORMA DE COMPENSADO PLASTIFICADO ESPESSURA 12 MM, EXCLUSIVE ESCORAMENTO (3X)	M2	644,83	R\$ 53,79	R\$	34.685,62
5.3.4.8.2	SETOP	ED-48295	CORTE, DOBRA E ARMAÇÃO DE AÇO CA-50 D <= 12,5 MM	KG	3.450,00	R\$ 9,39	R\$	32.395,50
5.3.4.8.3	SETOP	ED-48296	CORTE, DOBRA E ARMAÇÃO DE AÇO CA-50 D > 12,5 MM	KG	1.104,00	R\$ 8,68	R\$	9.582,72
5.3.4.8.4	SETOP	ED-48297	CORTE, DOBRA E ARMAÇÃO DE AÇO CA-60 DIÂMETRO (4,2MM A 5,0MM)	KG	339,00	R\$ 9,16	R\$	3.105,24
5.3.4.8.5	SETOP	ED-49639	FORNECIMENTO DE CONCRETO ESTRUTURAL, USINADO BOMBEADO, COM FCK 30 MPA, INCLUSIVE LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO	M3	64,31	R\$ 437,34	R\$	28.127,30
5.3.4.8.6	SETOP	ED-49650	ESCORAMENTO METÁLICO TUBULAR CONVENCIONAL (H = 1,80 À 3,20 M) COM ACESSÓRIOS PARA LAJES E VIGAS MACIÇAS, EXCLUSIVE TRANSPORTE E MONTAGEM (ALUGUEL MENSAL)	M³XMÊS	325,89	R\$ 2,44	R\$	795,17
5.3.4.8.7	SETOP	ED-49652	DESCARGA, MONTAGEM, DESMONTAGEM E CARGA DE ESCORAMENTO METÁLICO TIPOS A E B PARA VIGAS E LAJES	M3	325,89	R\$ 11,34	R\$	3.695,56
5.3.4.9			VIGAS BARRILETE					
5.3.4.9.1	SETOP	ED-8398	FORMA E DESFORMA DE COMPENSADO PLASTIFICADO ESPESSURA 12 MM, EXCLUSIVE ESCORAMENTO (3X)	M2	93,02	R\$ 53,79	R\$	5.003,55
5.3.4.9.2	SETOP	ED-48295	CORTE, DOBRA E ARMAÇÃO DE AÇO CA-50 D <= 12,5 MM	KG	338,97	R\$ 9,39	R\$	3.182,91
5.3.4.9.3	SETOP	ED-48296	CORTE, DOBRA E ARMAÇÃO DE AÇO CA-50 D > 12,5 MM	KG	12,00	R\$ 8,68	R\$	104,16
5.3.4.9.4	SETOP	ED-48297	CORTE, DOBRA E ARMAÇÃO DE AÇO CA-60 DIÂMETRO (4,2MM A 5,0MM)	KG	105,04	R\$ 9,16	R\$	962,13
5.3.4.9.5	SETOP	ED-49639	FORNECIMENTO DE CONCRETO ESTRUTURAL, USINADO BOMBEADO, COM FCK 30 MPA, INCLUSIVE LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO	M3	7,73	R\$ 437,34	R\$	3.381,51
5.3.4.9.6	SETOP	ED-49650	ESCORAMENTO METÁLICO TUBULAR CONVENCIONAL (H = 1,80 À 3,20 M) COM ACESSÓRIOS PARA LAJES E VIGAS MACIÇAS, EXCLUSIVE TRANSPORTE E MONTAGEM (ALUGUEL MENSAL)	M³XMÊS	36,23	R\$ 2,44	R\$	88,40
5.3.4.9.7	SETOP	ED-49652	DESCARGA, MONTAGEM, DESMONTAGEM E CARGA DE ESCORAMENTO METÁLICO TIPOS A E B PARA VIGAS E LAJES	M3	36,23	R\$ 11,34	R\$	410,83
5.3.4.10			VIGAS ELEVADOR 1, 2 E 3					
5.3.4.10.1	SETOP	ED-8398	FORMA E DESFORMA DE COMPENSADO PLASTIFICADO ESPESSURA 12 MM, EXCLUSIVE ESCORAMENTO (3X)	M2	20,64	R\$ 53,79	R\$	1.110,23
5.3.4.10.2	SETOP	ED-48295	CORTE, DOBRA E ARMAÇÃO DE AÇO CA-50 D <= 12,5 MM	KG	89,11	R\$ 9,39	R\$	836,78
5.3.4.10.3	SETOP	ED-48297	CORTE, DOBRA E ARMAÇÃO DE AÇO CA-60 DIÂMETRO (4,2MM A 5,0MM)	KG	24,99	R\$ 9,16	R\$	228,89
5.3.4.10.4	SETOP	ED-49639	FORNECIMENTO DE CONCRETO ESTRUTURAL, USINADO BOMBEADO, COM FCK 30 MPA, INCLUSIVE LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO	M3	1,75	R\$ 437,34	R\$	765,35

OBJETO:			CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A EXECUÇÃO DE OBRA DE EDIFICAÇÃO DA SEDE DAS PROMOTORIAS DE JUSTIÇA, COM FORNECIMENTO DE MÃO-DE-OBRA E MATERIAIS, NA CIDADE DE JUIZ DE FORA - MG				
ENDEREÇO DA OBRA:			RUA JOSÉ CALIL AHOUAGI, LOTE F, BAIXADA DO PARAIBUNA - JUIZ DE FORA - MG				
BDI:		1,2197					
BDI DIFERENCIADO:		1,1528					
MÊS/PERÍODO DE REFERÊNCIA:			SETOP JANEIRO/2020; SINAPI MARÇO/2020 SUDECAP FEVEREIRO/2020 ; COLETAS A PARTIR DE MAIO 2020				
ITEM	FONTE	CÓDIGO DA FONTE	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNIT. DE VENDA	PREÇO TOTAL DE VENDA
5.3.4.10.5	SETOP	ED-49650	ESCORAMENTO METÁLICO TUBULAR CONVENCIONAL (H = 1,80 À 3,20 M) COM ACESSÓRIOS PARA LAJES E VIGAS MACIÇAS, EXCLUSIVE TRANSPORTE E MONTAGEM (ALUGUEL MENSAL)	M³XMÊS	7,91	R\$ 2,44	R\$ 19,31
5.3.4.10.6	SETOP	ED-49652	DESCARGA, MONTAGEM, DESMONTAGEM E CARGA DE ESCORAMENTO METÁLICO TIPOS A E B PARA VIGAS E LAJES	M3	7,91	R\$ 11,34	R\$ 89,72
5.3.4.11			VIGAS ELEVADOR 04				
5.3.4.11.1	SETOP	ED-8398	FORMA E DESFORMA DE COMPENSADO PLASTIFICADO ESPESSURA 12 MM, EXCLUSIVE ESCORAMENTO (3X)	M2	17,94	R\$ 53,79	R\$ 964,99
5.3.4.11.2	SETOP	ED-48295	CORTE, DOBRA E ARMAÇÃO DE AÇO CA-50 D <= 12,5 MM	KG	24,03	R\$ 9,39	R\$ 225,66
5.3.4.11.3	SETOP	ED-48297	CORTE, DOBRA E ARMAÇÃO DE AÇO CA-60 DIÂMETRO (4,2MM A 5,0MM)	KG	6,96	R\$ 9,16	R\$ 63,79
5.3.4.11.4	SETOP	ED-49639	FORNECIMENTO DE CONCRETO ESTRUTURAL, USINADO BOMBEADO, COM FCK 30 MPA, INCLUSIVE LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO	M3	1,29	R\$ 437,34	R\$ 565,92
5.3.4.11.5	SETOP	ED-49650	ESCORAMENTO METÁLICO TUBULAR CONVENCIONAL (H = 1,80 À 3,20 M) COM ACESSÓRIOS PARA LAJES E VIGAS MACIÇAS, EXCLUSIVE TRANSPORTE E MONTAGEM (ALUGUEL MENSAL)	M³XMÊS	12,71	R\$ 2,44	R\$ 31,00
5.3.4.11.6	SETOP	ED-49652	DESCARGA, MONTAGEM, DESMONTAGEM E CARGA DE ESCORAMENTO METÁLICO TIPOS A E B PARA VIGAS E LAJES	M3	12,71	R\$ 11,34	R\$ 144,09
5.3.4.12			VIGAS COBERTURA RESERVATORIO				
5.3.4.12.1	SETOP	ED-8398	FORMA E DESFORMA DE COMPENSADO PLASTIFICADO ESPESSURA 12 MM, EXCLUSIVE ESCORAMENTO (3X)	M2	30,42	R\$ 53,79	R\$ 1.636,29
5.3.4.12.2	SETOP	ED-48295	CORTE, DOBRA E ARMAÇÃO DE AÇO CA-50 D <= 12,5 MM	KG	699,00	R\$ 9,39	R\$ 6.563,61
5.3.4.12.3	SETOP	ED-48297	CORTE, DOBRA E ARMAÇÃO DE AÇO CA-60 DIÂMETRO (4,2MM A 5,0MM)	KG	37,82	R\$ 9,16	R\$ 346,47
5.3.4.12.4	SETOP	ED-49639	FORNECIMENTO DE CONCRETO ESTRUTURAL, USINADO BOMBEADO, COM FCK 30 MPA, INCLUSIVE LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO	M3	2,54	R\$ 437,34	R\$ 1.108,66
5.3.4.12.5	SETOP	ED-49650	ESCORAMENTO METÁLICO TUBULAR CONVENCIONAL (H = 1,80 À 3,20 M) COM ACESSÓRIOS PARA LAJES E VIGAS MACIÇAS, EXCLUSIVE TRANSPORTE E MONTAGEM (ALUGUEL MENSAL)	M³XMÊS	11,66	R\$ 2,44	R\$ 28,45
5.3.4.12.6	SETOP	ED-49652	DESCARGA, MONTAGEM, DESMONTAGEM E CARGA DE ESCORAMENTO METÁLICO TIPOS A E B PARA VIGAS E LAJES	M3	11,66	R\$ 11,34	R\$ 132,24
5.3.4.13			VIGAS E PAREDES RESERVATORIO SUPERIOR				
5.3.4.13.1	SETOP	ED-8398	FORMA E DESFORMA DE COMPENSADO PLASTIFICADO ESPESSURA 12 MM, EXCLUSIVE ESCORAMENTO (3X)	M2	247,97	R\$ 53,79	R\$ 13.338,31
5.3.4.13.2	SETOP	ED-48295	CORTE, DOBRA E ARMAÇÃO DE AÇO CA-50 D <= 12,5 MM	KG	1.516,89	R\$ 9,39	R\$ 14.243,64
5.3.4.13.3	SETOP	ED-48296	CORTE, DOBRA E ARMAÇÃO DE AÇO CA-50 D > 12,5 MM	KG	17,00	R\$ 8,68	R\$ 147,56
5.3.4.13.4	SETOP	ED-48297	CORTE, DOBRA E ARMAÇÃO DE AÇO CA-60 DIÂMETRO (4,2MM A 5,0MM)	KG	58,00	R\$ 9,16	R\$ 531,28
5.3.4.13.5	SETOP	ED-49639	FORNECIMENTO DE CONCRETO ESTRUTURAL, USINADO BOMBEADO, COM FCK 30 MPA, INCLUSIVE LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO	M3	23,13	R\$ 437,34	R\$ 10.116,55
5.3.5			LAJES - CORPO DA EDIFICAÇÃO				
5.3.5.1			LAJES L1 E L2 RESERVATORIO INFERIOR				
5.3.5.1.1	SETOP	ED-50600	APLICAÇÃO DE LONA PRETA, ESP. 150 MICRAS, INCLUSIVE FORNECIMENTO	M2	25,94	R\$ 2,85	R\$ 73,92
5.3.5.1.2	SETOP	ED-48295	CORTE, DOBRA E ARMAÇÃO DE AÇO CA-50 D <= 12,5 MM	KG	1.522,43	R\$ 9,39	R\$ 14.295,64
5.3.5.1.3	SETOP	ED-49639	FORNECIMENTO DE CONCRETO ESTRUTURAL, USINADO BOMBEADO, COM FCK 30 MPA, INCLUSIVE LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO	M3	5,19	R\$ 437,34	R\$ 2.268,53
5.3.5.2			LAJE FOSSO DOS ELEVADORES				
5.3.5.2.1	SETOP	ED-50600	APLICAÇÃO DE LONA PRETA, ESP. 150 MICRAS, INCLUSIVE FORNECIMENTO	M2	22,30	R\$ 2,85	R\$ 63,54
5.3.5.2.2	SETOP	ED-48295	CORTE, DOBRA E ARMAÇÃO DE AÇO CA-50 D <= 12,5 MM	KG	335,74	R\$ 9,39	R\$ 3.152,62
5.3.5.2.3	SETOP	ED-48297	CORTE, DOBRA E ARMAÇÃO DE AÇO CA-60 DIÂMETRO (4,2MM A 5,0MM)	KG	11,09	R\$ 9,16	R\$ 101,57
5.3.5.2.4	SETOP	ED-49639	FORNECIMENTO DE CONCRETO ESTRUTURAL, USINADO BOMBEADO, COM FCK 30 MPA, INCLUSIVE LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO	M3	3,34	R\$ 437,34	R\$ 1.462,57
5.3.5.3			LAJES 2º PAVTO				
5.3.5.3.1	SETOP	ED-8398	FORMA E DESFORMA DE COMPENSADO PLASTIFICADO ESPESSURA 12 MM, EXCLUSIVE ESCORAMENTO (3X)	M2	926,46	R\$ 53,79	R\$ 49.834,55
5.3.5.3.2	SETOP	ED-48295	CORTE, DOBRA E ARMAÇÃO DE AÇO CA-50 D <= 12,5 MM	KG	10.477,26	R\$ 9,39	R\$ 98.381,45
5.3.5.3.3	SETOP	ED-48296	CORTE, DOBRA E ARMAÇÃO DE AÇO CA-50 D > 12,5 MM	KG	13,00	R\$ 8,68	R\$ 112,84

OBJETO:			CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A EXECUÇÃO DE OBRA DE EDIFICAÇÃO DA SEDE DAS PROMOTORIAS DE JUSTIÇA, COM FORNECIMENTO DE MÃO-DE-OBRA E MATERIAIS, NA CIDADE DE JUIZ DE FORA - MG				
ENDEREÇO DA OBRA:			RUA JOSÉ CALIL AHOUGI, LOTE F, BAIXADA DO PARAIBUNA - JUIZ DE FORA - MG				
BDI:		1,2197					
BDI DIFERENCIADO:		1,1528					
MÊS/PERÍODO DE REFERÊNCIA:			SETOP JANEIRO/2020; SINAPI MARÇO/2020 SUDECAP FEVEREIRO/2020 ; COLETAS A PARTIR DE MAIO 2020				
ITEM	Fonte	CÓDIGO DA FONTE	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNIT. DE VENDA	PREÇO TOTAL DE VENDA
5.3.5.3.4	SETOP	ED-48297	CORTE, DOBRA E ARMAÇÃO DE AÇO CA-60 DIÂMETRO (4,2MM A 5,0MM)	KG	511,91	R\$ 9,16	R\$ 4.689,11
5.3.5.3.5	SETOP	ED-49639	FORNECIMENTO DE CONCRETO ESTRUTURAL, USINADO BOMBEADO, COM FCK 30 MPA, INCLUSIVE LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO PARA LAJE MACIÇA	M3	111,18	R\$ 437,34	R\$ 48.621,62
5.3.5.3.6	SETOP	ED-49650	ESCORAMENTO METÁLICO TUBULAR CONVENCIONAL (H = 1,80 À 3,20 M) COM ACESSÓRIOS PARA LAJES E VIGAS MACIÇAS, EXCLUSIVE TRANSPORTE E MONTAGEM (ALUGUEL MENSAL)	M³XMÊS	174,68	R\$ 2,44	R\$ 426,23
5.3.5.3.7	SETOP	ED-49651	ESCORAMENTO METÁLICO TUBULAR CONVENCIONAL (H = 3,21 À 4,50 M) COM ACESSÓRIOS PARA LAJES E VIGAS MACIÇAS, EXCLUSIVE TRANSPORTE E MONTAGEM (ALUGUEL MENSAL)	M³XMÊS	3.214,13	R\$ 2,07	R\$ 6.653,26
5.3.5.3.8	SETOP	ED-49639	FORNECIMENTO DE CONCRETO ESTRUTURAL, USINADO BOMBEADO, COM FCK 30 MPA, INCLUSIVE LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO PARA LAJE NERVURADA	M3	80,94	R\$ 437,34	R\$ 35.398,85
5.3.5.3.9	SETOP	ED-49654	LOCAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE MOLDES PLÁSTICOS PARA CONCRETAGEM DE LAJES NERVURADAS, INCLUSIVE CIMBRAMENTO	M2	323,77	R\$ 92,29	R\$ 29.880,27
5.3.5.3.10	SETOP	ED-49652	DESCARGA, MONTAGEM, DESMONTAGEM E CARGA DE ESCORAMENTO METÁLICO TIPOS A E B PARA VIGAS E LAJES	M3	3.388,82	R\$ 11,34	R\$ 38.429,18
5.3.5.4			LAJES 3º PAVTO				
5.3.5.4.1	SETOP	ED-8398	FORMA E DESFORMA DE COMPENSADO PLASTIFICADO ESPESSURA 12 MM, EXCLUSIVE ESCORAMENTO (3X)	M2	448,48	R\$ 53,79	R\$ 24.123,97
5.3.5.4.2	SETOP	ED-48295	CORTE, DOBRA E ARMAÇÃO DE AÇO CA-50 D <= 12,5 MM	KG	5.388,00	R\$ 9,39	R\$ 50.593,32
5.3.5.4.3	SETOP	ED-48296	CORTE, DOBRA E ARMAÇÃO DE AÇO CA-50 D > 12,5 MM	KG	2.342,00	R\$ 8,68	R\$ 20.328,56
5.3.5.4.4	SETOP	ED-48297	CORTE, DOBRA E ARMAÇÃO DE AÇO CA-60 DIÂMETRO (4,2MM A 5,0MM)	KG	303,00	R\$ 9,16	R\$ 2.775,48
5.3.5.4.5	SETOP	ED-49639	FORNECIMENTO DE CONCRETO ESTRUTURAL, USINADO BOMBEADO, COM FCK 30 MPA, INCLUSIVE LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO PARA LAJE MACIÇA	M3	56,52	R\$ 437,34	R\$ 24.717,63
5.3.5.4.6	SETOP	ED-49650	ESCORAMENTO METÁLICO TUBULAR CONVENCIONAL (H = 1,80 À 3,20 M) COM ACESSÓRIOS PARA LAJES E VIGAS MACIÇAS, EXCLUSIVE TRANSPORTE E MONTAGEM (ALUGUEL MENSAL)	M³XMÊS	104,63	R\$ 2,44	R\$ 255,29
5.3.5.4.7	SETOP	ED-49651	ESCORAMENTO METÁLICO TUBULAR CONVENCIONAL (H = 3,21 À 4,50 M) COM ACESSÓRIOS PARA LAJES E VIGAS MACIÇAS, EXCLUSIVE TRANSPORTE E MONTAGEM (ALUGUEL MENSAL)	M³XMÊS	1.484,75	R\$ 2,07	R\$ 3.073,43
5.3.5.4.8	SETOP	ED-49639	FORNECIMENTO DE CONCRETO ESTRUTURAL, USINADO BOMBEADO, COM FCK 30 MPA, INCLUSIVE LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO PARA LAJE NERVURADA	M3	80,03	R\$ 437,34	R\$ 34.998,13
5.3.5.4.9	SETOP	ED-49654	LOCAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE MOLDES PLÁSTICOS PARA CONCRETAGEM DE LAJES NERVURADAS, INCLUSIVE CIMBRAMENTO	M2	320,10	R\$ 92,29	R\$ 29.542,03
5.3.5.4.10	SETOP	ED-49652	DESCARGA, MONTAGEM, DESMONTAGEM E CARGA DE ESCORAMENTO METÁLICO TIPOS A E B PARA VIGAS E LAJES	M3	1.589,37	R\$ 11,34	R\$ 18.023,50
5.3.5.5			LAJES 4º PAVTO				
5.3.5.5.1	SETOP	ED-8398	FORMA E DESFORMA DE COMPENSADO PLASTIFICADO ESPESSURA 12 MM, EXCLUSIVE ESCORAMENTO (3X)	M2	414,73	R\$ 53,79	R\$ 22.308,56
5.3.5.5.2	SETOP	ED-48295	CORTE, DOBRA E ARMAÇÃO DE AÇO CA-50 D <= 12,5 MM	KG	4.862,00	R\$ 9,39	R\$ 45.654,18
5.3.5.5.3	SETOP	ED-48296	CORTE, DOBRA E ARMAÇÃO DE AÇO CA-50 D > 12,5 MM	KG	2.342,00	R\$ 8,68	R\$ 20.328,56
5.3.5.5.4	SETOP	ED-48297	CORTE, DOBRA E ARMAÇÃO DE AÇO CA-60 DIÂMETRO (4,2MM A 5,0MM)	KG	303,00	R\$ 9,16	R\$ 2.775,48
5.3.5.5.5	SETOP	ED-49639	FORNECIMENTO DE CONCRETO ESTRUTURAL, USINADO BOMBEADO, COM FCK 30 MPA, INCLUSIVE LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO PARA LAJE MACIÇA	M3	49,77	R\$ 437,34	R\$ 21.765,59
5.3.5.5.6	SETOP	ED-49651	ESCORAMENTO METÁLICO TUBULAR CONVENCIONAL (H = 3,21 À 4,50 M) COM ACESSÓRIOS PARA LAJES E VIGAS MACIÇAS, EXCLUSIVE TRANSPORTE E MONTAGEM (ALUGUEL MENSAL)	M³XMÊS	1.484,75	R\$ 2,07	R\$ 3.073,43
5.3.5.5.7	SETOP	ED-49639	FORNECIMENTO DE CONCRETO ESTRUTURAL, USINADO BOMBEADO, COM FCK 30 MPA, INCLUSIVE LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO PARA LAJE NERVURADA	M3	80,03	R\$ 437,34	R\$ 34.998,13
5.3.5.5.8	SETOP	ED-49654	LOCAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE MOLDES PLÁSTICOS PARA CONCRETAGEM DE LAJES NERVURADAS, INCLUSIVE CIMBRAMENTO	M2	320,10	R\$ 92,29	R\$ 29.542,03
5.3.5.5.9	SETOP	ED-49652	DESCARGA, MONTAGEM, DESMONTAGEM E CARGA DE ESCORAMENTO METÁLICO TIPOS A E B PARA VIGAS E LAJES	M3	1.484,75	R\$ 11,34	R\$ 16.837,05
5.3.5.6			LAJES 5º PAVTO				

OBJETO:			CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A EXECUÇÃO DE OBRA DE EDIFICAÇÃO DA SEDE DAS PROMOTORIAS DE JUSTIÇA, COM FORNECIMENTO DE MÃO-DE-OBRA E MATERIAIS, NA CIDADE DE JUIZ DE FORA - MG				
ENDEREÇO DA OBRA:			RUA JOSÉ CALIL AHOUGI, LOTE F, BAIXADA DO PARAIBUNA - JUIZ DE FORA - MG				
BDI:		1,2197					
BDI DIFERENCIADO:		1,1528					
MÊS/PERÍODO DE REFERÊNCIA:			SETOP JANEIRO/2020; SINAPI MARÇO/2020 SUDECAP FEVEREIRO/2020 ; COLETAS A PARTIR DE MAIO 2020				
ITEM	FONTE	CÓDIGO DA FONTE	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNIT. DE VENDA	PREÇO TOTAL DE VENDA
5.3.5.6.1	SETOP	ED-8398	FORMA E DESFORMA DE COMPENSADO PLASTIFICADO ESPESSURA 12 MM, EXCLUSIVE ESCORAMENTO (3X)	M2	414,73	R\$ 53,79	R\$ 22.308,56
5.3.5.6.2	SETOP	ED-48295	CORTE, DOBRA E ARMAÇÃO DE AÇO CA-50 D <= 12,5 MM	KG	4.862,00	R\$ 9,39	R\$ 45.654,18
5.3.5.6.3	SETOP	ED-48296	CORTE, DOBRA E ARMAÇÃO DE AÇO CA-50 D > 12,5 MM	KG	2.342,00	R\$ 8,68	R\$ 20.328,56
5.3.5.6.4	SETOP	ED-48297	CORTE, DOBRA E ARMAÇÃO DE AÇO CA-60 DIÂMETRO (4,2MM A 5,0MM)	KG	303,00	R\$ 9,16	R\$ 2.775,48
5.3.5.6.5	SETOP	ED-49639	FORNECIMENTO DE CONCRETO ESTRUTURAL, USINADO BOMBEADO, COM FCK 30 MPA, INCLUSIVE LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO PARA LAJE MACIÇA	M3	49,77	R\$ 437,34	R\$ 21.765,59
5.3.5.6.6	SETOP	ED-49651	ESCORAMENTO METÁLICO TUBULAR CONVENCIONAL (H = 3,21 À 4,50 M) COM ACESSÓRIOS PARA LAJES E VIGAS MACIÇAS, EXCLUSIVE TRANSPORTE E MONTAGEM (ALUGUEL MENSAL)	M³XMÊS	1.484,75	R\$ 2,07	R\$ 3.073,43
5.3.5.6.7	SETOP	ED-49639	FORNECIMENTO DE CONCRETO ESTRUTURAL, USINADO BOMBEADO, COM FCK 30 MPA, INCLUSIVE LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO PARA LAJE NERVURADA	M3	80,03	R\$ 437,34	R\$ 34.998,13
5.3.5.6.8	SETOP	ED-49654	LOCAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE MOLDES PLÁSTICOS PARA CONCRETAGEM DE LAJES NERVURADAS, INCLUSIVE CIMBRAMENTO	M2	320,10	R\$ 92,29	R\$ 29.542,03
5.3.5.6.9	SETOP	ED-49652	DESCARGA, MONTAGEM, DESMONTAGEM E CARGA DE ESCORAMENTO METÁLICO TIPOS A E B PARA VIGAS E LAJES	M3	1.484,75	R\$ 11,34	R\$ 16.837,05
5.3.5.7			LAJES 6º PAVTO				
5.3.5.7.1	SETOP	ED-8398	FORMA E DESFORMA DE COMPENSADO PLASTIFICADO ESPESSURA 12 MM, EXCLUSIVE ESCORAMENTO (3X)	M2	414,73	R\$ 53,79	R\$ 22.308,56
5.3.5.7.2	SETOP	ED-48295	CORTE, DOBRA E ARMAÇÃO DE AÇO CA-50 D <= 12,5 MM	KG	4.862,00	R\$ 9,39	R\$ 45.654,18
5.3.5.7.3	SETOP	ED-48296	CORTE, DOBRA E ARMAÇÃO DE AÇO CA-50 D > 12,5 MM	KG	2.342,00	R\$ 8,68	R\$ 20.328,56
5.3.5.7.4	SETOP	ED-48297	CORTE, DOBRA E ARMAÇÃO DE AÇO CA-60 DIÂMETRO (4,2MM A 5,0MM)	KG	303,00	R\$ 9,16	R\$ 2.775,48
5.3.5.7.5	SETOP	ED-49639	FORNECIMENTO DE CONCRETO ESTRUTURAL, USINADO BOMBEADO, COM FCK 30 MPA, INCLUSIVE LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO PARA LAJE MACIÇA	M3	49,77	R\$ 437,34	R\$ 21.765,59
5.3.5.7.6	SETOP	ED-49651	ESCORAMENTO METÁLICO TUBULAR CONVENCIONAL (H = 3,21 À 4,50 M) COM ACESSÓRIOS PARA LAJES E VIGAS MACIÇAS, EXCLUSIVE TRANSPORTE E MONTAGEM (ALUGUEL MENSAL)	M³XMÊS	1.484,75	R\$ 2,07	R\$ 3.073,43
5.3.5.7.7	SETOP	ED-49639	FORNECIMENTO DE CONCRETO ESTRUTURAL, USINADO BOMBEADO, COM FCK 30 MPA, INCLUSIVE LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO PARA LAJE NERVURADA	M3	80,03	R\$ 437,34	R\$ 34.998,13
5.3.5.7.8	SETOP	ED-49654	LOCAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE MOLDES PLÁSTICOS PARA CONCRETAGEM DE LAJES NERVURADAS, INCLUSIVE CIMBRAMENTO	M2	320,10	R\$ 92,29	R\$ 29.542,03
5.3.5.7.9	SETOP	ED-49652	DESCARGA, MONTAGEM, DESMONTAGEM E CARGA DE ESCORAMENTO METÁLICO TIPOS A E B PARA VIGAS E LAJES	M3	1.484,75	R\$ 11,34	R\$ 16.837,05
5.3.5.8			LAJES 7º PAVTO				
5.3.5.8.1	SETOP	ED-8398	FORMA E DESFORMA DE COMPENSADO PLASTIFICADO ESPESSURA 12 MM, EXCLUSIVE ESCORAMENTO (3X)	M2	406,27	R\$ 53,79	R\$ 21.853,22
5.3.5.8.2	SETOP	ED-48295	CORTE, DOBRA E ARMAÇÃO DE AÇO CA-50 D <= 12,5 MM	KG	4.862,00	R\$ 9,39	R\$ 45.654,18
5.3.5.8.3	SETOP	ED-48296	CORTE, DOBRA E ARMAÇÃO DE AÇO CA-50 D > 12,5 MM	KG	2.342,00	R\$ 8,68	R\$ 20.328,56
5.3.5.8.4	SETOP	ED-48297	CORTE, DOBRA E ARMAÇÃO DE AÇO CA-60 DIÂMETRO (4,2MM A 5,0MM)	KG	303,00	R\$ 9,16	R\$ 2.775,48
5.3.5.8.5	SETOP	ED-49639	FORNECIMENTO DE CONCRETO ESTRUTURAL, USINADO BOMBEADO, COM FCK 30 MPA, INCLUSIVE LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO PARA LAJE MACIÇA	M3	48,75	R\$ 437,34	R\$ 21.321,34
5.3.5.8.6	SETOP	ED-49651	ESCORAMENTO METÁLICO TUBULAR CONVENCIONAL (H = 3,21 À 4,50 M) COM ACESSÓRIOS PARA LAJES E VIGAS MACIÇAS, EXCLUSIVE TRANSPORTE E MONTAGEM (ALUGUEL MENSAL)	M³XMÊS	1.454,44	R\$ 2,07	R\$ 3.010,70
5.3.5.8.7	SETOP	ED-49639	FORNECIMENTO DE CONCRETO ESTRUTURAL, USINADO BOMBEADO, COM FCK 30 MPA, INCLUSIVE LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO PARA LAJE NERVURADA	M3	80,03	R\$ 437,34	R\$ 34.998,13
5.3.5.8.8	SETOP	ED-49654	LOCAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE MOLDES PLÁSTICOS PARA CONCRETAGEM DE LAJES NERVURADAS, INCLUSIVE CIMBRAMENTO	M2	320,10	R\$ 92,29	R\$ 29.542,03
5.3.5.8.9	SETOP	ED-49652	DESCARGA, MONTAGEM, DESMONTAGEM E CARGA DE ESCORAMENTO METÁLICO TIPOS A E B PARA VIGAS E LAJES	M3	1.454,44	R\$ 11,34	R\$ 16.493,40
5.3.5.9			LAJES COBERTURA				
5.3.5.9.1	SETOP	ED-8398	FORMA E DESFORMA DE COMPENSADO PLASTIFICADO ESPESSURA 12 MM, EXCLUSIVE ESCORAMENTO (3X)	M2	478,54	R\$ 53,79	R\$ 25.740,46
5.3.5.9.2	SETOP	ED-48295	CORTE, DOBRA E ARMAÇÃO DE AÇO CA-50 D <= 12,5 MM	KG	6.337,00	R\$ 9,39	R\$ 59.504,43

OBJETO:			CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A EXECUÇÃO DE OBRA DE EDIFICAÇÃO DA SEDE DAS PROMOTORIAS DE JUSTIÇA, COM FORNECIMENTO DE MÃO-DE-OBRA E MATERIAIS, NA CIDADE DE JUIZ DE FORA - MG				
ENDEREÇO DA OBRA:			RUA JOSÉ CALIL AHOUGI, LOTE F, BAIXADA DO PARAIBUNA - JUIZ DE FORA - MG				
BDI:		1,2197					
BDI DIFERENCIADO:		1,1528					
MÊS/PERÍODO DE REFERÊNCIA:			SETOP JANEIRO/2020; SINAPI MARÇO/2020 SUDECAP FEVEREIRO/2020 ; COLETAS A PARTIR DE MAIO 2020				
ITEM	Fonte	CÓDIGO DA FONTE	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNIT. DE VENDA	PREÇO TOTAL DE VENDA
5.3.5.9.3	SETOP	ED-48296	CORTE, DOBRA E ARMAÇÃO DE AÇO CA-50 D > 12,5 MM	KG	296,00	R\$ 8,68	R\$ 2.569,28
5.3.5.9.4	SETOP	ED-48297	CORTE, DOBRA E ARMAÇÃO DE AÇO CA-60 DIÂMETRO (4,2MM A 5,0MM)	KG	286,00	R\$ 9,16	R\$ 2.619,76
5.3.5.9.5	SETOP	ED-49639	FORNECIMENTO DE CONCRETO ESTRUTURAL, USINADO BOMBEADO, COM FCK 30 MPA, INCLUSIVE LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO PARA LAJE MACIÇA	M3	60,49	R\$ 437,34	R\$ 26.455,37
5.3.5.9.6	SETOP	ED-49651	ESCORAMENTO METÁLICO TUBULAR CONVENCIONAL (H = 3,21 À 4,50 M) COM ACESSÓRIOS PARA LAJES E VIGAS MACIÇAS, EXCLUSIVE TRANSPORTE E MONTAGEM (ALUGUEL MENSAL)	M³XMÊS	1.741,61	R\$ 2,07	R\$ 3.605,13
5.3.5.9.7	SETOP	ED-49639	FORNECIMENTO DE CONCRETO ESTRUTURAL, USINADO BOMBEADO, COM FCK 30 MPA, INCLUSIVE LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO PARA LAJE NERVURADA	M3	80,03	R\$ 437,34	R\$ 34.998,13
5.3.5.9.8	SETOP	ED-49654	LOCAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE MOLDES PLÁSTICOS PARA CONCRETAGEM DE LAJES NERVURADAS, INCLUSIVE CIMBRAMENTO	M2	320,10	R\$ 92,29	R\$ 29.542,03
5.3.5.9.9	SETOP	ED-49652	DESCARGA, MONTAGEM, DESMONTAGEM E CARGA DE ESCORAMENTO METÁLICO TIPOS A E B PARA VIGAS E LAJES	M3	1.741,61	R\$ 11,34	R\$ 19.749,85
5.3.5.10			LAJES BARRILETE				
5.3.5.10.1	SETOP	ED-8398	FORMA E DESFORMA DE COMPENSADO PLASTIFICADO ESPESSURA 12 MM, EXCLUSIVE ESCORAMENTO (3X)	M2	96,67	R\$ 53,79	R\$ 5.199,61
5.3.5.10.2	SETOP	ED-48295	CORTE, DOBRA E ARMAÇÃO DE AÇO CA-50 D <= 12,5 MM	KG	769,90	R\$ 9,39	R\$ 7.229,33
5.3.5.10.3	SETOP	ED-48297	CORTE, DOBRA E ARMAÇÃO DE AÇO CA-60 DIÂMETRO (4,2MM A 5,0MM)	KG	46,00	R\$ 9,16	R\$ 421,36
5.3.5.10.4	SETOP	ED-49639	FORNECIMENTO DE CONCRETO ESTRUTURAL, USINADO BOMBEADO, COM FCK 30 MPA, INCLUSIVE LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO	M3	12,10	R\$ 437,34	R\$ 5.290,03
5.3.5.10.5	SETOP	ED-49650	ESCORAMENTO METÁLICO TUBULAR CONVENCIONAL (H = 1,80 À 3,20 M) COM ACESSÓRIOS PARA LAJES E VIGAS MACIÇAS, EXCLUSIVE TRANSPORTE E MONTAGEM (ALUGUEL MENSAL)	M³XMÊS	259,06	R\$ 2,44	R\$ 632,11
5.3.5.10.6	SETOP	ED-49652	DESCARGA, MONTAGEM, DESMONTAGEM E CARGA DE ESCORAMENTO METÁLICO TIPOS A E B PARA VIGAS E LAJES	M3	259,06	R\$ 11,34	R\$ 2.937,77
5.3.5.11			LAJE ELEVADOR 1, 2 E 3				
5.3.5.11.1	SETOP	ED-8398	FORMA E DESFORMA DE COMPENSADO PLASTIFICADO ESPESSURA 12 MM, EXCLUSIVE ESCORAMENTO (3X)	M2	16,54	R\$ 53,79	R\$ 889,55
5.3.5.11.2	SETOP	ED-48295	CORTE, DOBRA E ARMAÇÃO DE AÇO CA-50 D <= 12,5 MM	KG	271,77	R\$ 9,39	R\$ 2.551,89
5.3.5.11.3	SETOP	ED-49639	FORNECIMENTO DE CONCRETO ESTRUTURAL, USINADO BOMBEADO, COM FCK 30 MPA, INCLUSIVE LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO	M3	2,48	R\$ 437,34	R\$ 1.084,88
5.3.5.11.4	SETOP	ED-49650	ESCORAMENTO METÁLICO TUBULAR CONVENCIONAL (H = 1,80 À 3,20 M) COM ACESSÓRIOS PARA LAJES E VIGAS MACIÇAS, EXCLUSIVE TRANSPORTE E MONTAGEM (ALUGUEL MENSAL)	M³XMÊS	44,32	R\$ 2,44	R\$ 108,14
5.3.5.11.5	SETOP	ED-49652	DESCARGA, MONTAGEM, DESMONTAGEM E CARGA DE ESCORAMENTO METÁLICO TIPOS A E B PARA VIGAS E LAJES	M3	44,32	R\$ 11,34	R\$ 502,59
5.3.5.12			LAJE ELEVADOR 04				
5.3.5.12.1	SETOP	ED-8398	FORMA E DESFORMA DE COMPENSADO PLASTIFICADO ESPESSURA 12 MM, EXCLUSIVE ESCORAMENTO (3X)	M2	5,76	R\$ 53,79	R\$ 309,70
5.3.5.12.2	SETOP	ED-48295	CORTE, DOBRA E ARMAÇÃO DE AÇO CA-50 D <= 12,5 MM	KG	92,10	R\$ 9,39	R\$ 864,85
5.3.5.12.3	SETOP	ED-49639	FORNECIMENTO DE CONCRETO ESTRUTURAL, USINADO BOMBEADO, COM FCK 30 MPA, INCLUSIVE LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO	M3	0,86	R\$ 437,34	R\$ 377,70
5.3.5.12.4	SETOP	ED-49650	ESCORAMENTO METÁLICO TUBULAR CONVENCIONAL (H = 1,80 À 3,20 M) COM ACESSÓRIOS PARA LAJES E VIGAS MACIÇAS, EXCLUSIVE TRANSPORTE E MONTAGEM (ALUGUEL MENSAL)	M³XMÊS	7,20	R\$ 2,44	R\$ 17,56
5.3.5.12.5	SETOP	ED-49652	DESCARGA, MONTAGEM, DESMONTAGEM E CARGA DE ESCORAMENTO METÁLICO TIPOS A E B PARA VIGAS E LAJES	M3	7,20	R\$ 11,34	R\$ 81,61
5.3.5.13			LAJES COBERTURA RESERVATORIO				
5.3.5.13.1	SETOP	ED-8398	FORMA E DESFORMA DE COMPENSADO PLASTIFICADO ESPESSURA 12 MM, EXCLUSIVE ESCORAMENTO (3X)	M2	110,63	R\$ 53,79	R\$ 5.950,79
5.3.5.13.2	SETOP	ED-48295	CORTE, DOBRA E ARMAÇÃO DE AÇO CA-50 D <= 12,5 MM	KG	592,00	R\$ 9,39	R\$ 5.558,88
5.3.5.13.3	SETOP	ED-48297	CORTE, DOBRA E ARMAÇÃO DE AÇO CA-60 DIÂMETRO (4,2MM A 5,0MM)	KG	22,18	R\$ 9,16	R\$ 203,13
5.3.5.13.4	SETOP	ED-49639	FORNECIMENTO DE CONCRETO ESTRUTURAL, USINADO BOMBEADO, COM FCK 30 MPA, INCLUSIVE LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO	M3	13,28	R\$ 437,34	R\$ 5.805,95

OBJETO:			CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A EXECUÇÃO DE OBRA DE EDIFICAÇÃO DA SEDE DAS PROMOTORIAS DE JUSTIÇA, COM FORNECIMENTO DE MÃO-DE-OBRA E MATERIAIS, NA CIDADE DE JUIZ DE FORA - MG				
ENDEREÇO DA OBRA:			RUA JOSÉ CALIL AHOUGI, LOTE F, BAIXADA DO PARAIBUNA - JUIZ DE FORA - MG				
BDI:		1,2197					
BDI DIFERENCIADO:		1,1528					
MÊS/PERÍODO DE REFERÊNCIA:			SETOP JANEIRO/2020; SINAPI MARÇO/2020 SUDECAP FEVEREIRO/2020 ; COLETAS A PARTIR DE MAIO 2020				
ITEM	FORTE	CÓDIGO DA FONTE	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNIT. DE VENDA	PREÇO TOTAL DE VENDA
5.3.5.13.5	SETOP	ED-49650	ESCORAMENTO METÁLICO TUBULAR CONVENCIONAL (H = 1,80 À 3,20 M) COM ACESSÓRIOS PARA LAJES E VIGAS MACIÇAS, EXCLUSIVE TRANSPORTE E MONTAGEM (ALUGUEL MENSAL)	M³XMÊS	174,80	R\$ 2,44	R\$ 426,50
5.3.5.13.6	SETOP	ED-49652	DESCARGA, MONTAGEM, DESMONTAGEM E CARGA DE ESCORAMENTO METÁLICO TIPOS A E B PARA VIGAS E LAJES	M3	174,80	R\$ 11,34	R\$ 1.982,18
5.3.5.14			LAJES RESERVATORIO SUPERIOR				
5.3.5.14.1	SETOP	ED-8398	FORMA E DESFORMA DE COMPENSADO PLASTIFICADO ESPESSURA 12 MM, EXCLUSIVE ESCORAMENTO (3X)	M2	51,64	R\$ 53,79	R\$ 2.777,58
5.3.5.14.2	SETOP	ED-48295	CORTE, DOBRA E ARMAÇÃO DE AÇO CA-50 D <= 12,5 MM	KG	603,11	R\$ 9,39	R\$ 5.663,16
5.3.5.14.3	SETOP	ED-48297	CORTE, DOBRA E ARMAÇÃO DE AÇO CA-60 DIÂMETRO (4,2MM A 5,0MM)	KG	20,00	R\$ 9,16	R\$ 183,20
5.3.5.14.4	SETOP	ED-49639	FORNECIMENTO DE CONCRETO ESTRUTURAL, USINADO BOMBEADO, COM FCK 30 MPA, INCLUSIVE LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO	M3	7,75	R\$ 437,34	R\$ 3.387,47
5.3.5.14.5	SETOP	ED-49650	ESCORAMENTO METÁLICO TUBULAR CONVENCIONAL (H = 1,80 À 3,20 M) COM ACESSÓRIOS PARA LAJES E VIGAS MACIÇAS, EXCLUSIVE TRANSPORTE E MONTAGEM (ALUGUEL MENSAL)	M³XMÊS	121,35	R\$ 2,44	R\$ 296,09
5.3.5.14.6	SETOP	ED-49652	DESCARGA, MONTAGEM, DESMONTAGEM E CARGA DE ESCORAMENTO METÁLICO TIPOS A E B PARA VIGAS E LAJES	M3	121,35	R\$ 11,34	R\$ 1.376,09
5.3.5.15			ESCADA (DEGRAUS, PATAMAR E VIGAS)				
5.3.5.15.1	SETOP	ED-8398	FORMA E DESFORMA DE COMPENSADO PLASTIFICADO ESPESSURA 12 MM, EXCLUSIVE ESCORAMENTO (3X)	M2	368,35	R\$ 53,79	R\$ 19.813,53
5.3.5.15.2	SETOP	ED-48295	CORTE, DOBRA E ARMAÇÃO DE AÇO CA-50 D <= 12,5 MM	KG	1.316,70	R\$ 9,39	R\$ 12.363,82
5.3.5.15.3	SETOP	ED-49639	FORNECIMENTO DE CONCRETO ESTRUTURAL, USINADO BOMBEADO, COM FCK 30 MPA, INCLUSIVE LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO	M3	44,04	R\$ 437,34	R\$ 19.262,43
5.3.5.15.4	SETOP	ED-49650	ESCORAMENTO METÁLICO TUBULAR CONVENCIONAL (H = 1,80 À 3,20 M) COM ACESSÓRIOS PARA LAJES E VIGAS MACIÇAS, EXCLUSIVE TRANSPORTE E MONTAGEM (ALUGUEL MENSAL)	M³XMÊS	7,94	R\$ 2,44	R\$ 19,36
5.3.5.15.5	SETOP	ED-49652	DESCARGA, MONTAGEM, DESMONTAGEM E CARGA DE ESCORAMENTO METÁLICO TIPOS A E B PARA VIGAS E LAJES	M3	7,94	R\$ 11,34	R\$ 89,99
			SUB-TOTAL ITEM 5.3				R\$ 4.464.747,29
5.4			VERGAS, CONTRAVERGAS E PILARETES				
5.4.1	SETOP	ED-8398	FORMA E DESFORMA DE COMPENSADO PLASTIFICADO ESPESSURA 12 MM, EXCLUSIVE ESCORAMENTO (3X)	M2	1.356,63	R\$ 53,79	R\$ 72.973,29
5.4.2	SETOP	ED-48295	CORTE, DOBRA E ARMAÇÃO DE AÇO CA-50 D <= 12,5 MM	KG	2.712,00	R\$ 9,39	R\$ 25.465,68
5.4.3	SETOP	ED-48297	CORTE, DOBRA E ARMAÇÃO DE AÇO CA-60 DIÂMETRO (4,2MM A 5,0MM)	KG	1.816,00	R\$ 9,16	R\$ 16.634,56
5.4.4	SETOP	ED-49639	FORNECIMENTO DE CONCRETO ESTRUTURAL, USINADO BOMBEADO, COM FCK 30 MPA, INCLUSIVE LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO	M3	81,62	R\$ 437,34	R\$ 35.696,92
			SUB-TOTAL ITEM 5.4				R\$ 150.770,45
5.5			PROJETOS, ENSAIOS E CONSULTORIA TECNICA				
5.5.1			PROJETOS				
5.5.1.1	SETOP	ED-4236	PROJETO DE ESCORAMENTO	PR A1	3,00	R\$ 473,30	R\$ 1.419,90
5.5.2			ENSAIOS				
5.5.2.1			CONCRETO: ENSAIOS DE RESISTÊNCIA À COMPRESSÃO de acordo com Norma				
5.5.2.1.1	SETOP	ED-49546	ENSAIO DE RESITÊNCIA À COMPRESSÃO SIMPLES - CONCRETO	UN	417,00	R\$ 109,86	R\$ 45.811,62
5.5.2.2			CONCRETO: ENSAIOS DE MÓDULO DE ELASTICIDADE de acordo com Norma				
5.5.2.2.1	CPU	EST-0013	ENSAIO DE MÓDULO DE ELASTICIDADE	UN	52,00	R\$ 581,39	R\$ 30.232,28
5.5.2.3			ENSAIOS DE PROVA DE CARGA ESTATICA				
5.5.2.3.1	CPU	EST-0011	MOBILIZAÇÃO E DESMOBILIZAÇÃO (EQUIPAMENTO E EQUIPE) PARA ENSAIOS DE PROVA DE CARGA ESTATICA	UN	1,00	R\$ 13.236,18	R\$ 13.236,18
5.5.2.3.2	CPU	EST-0012	ENSAIOS DE PROVA DE CARGA ESTATICA, INCLUSO PROJETO/RELATÓRIOS	UN	2,00	R\$ 10.495,52	R\$ 20.991,04
5.5.2.3.3			ESTACAS UTILIZADAS PARA ENSAIO DE CARGA ESTATICA				
5.5.2.3.3.1	CPU	EST-0002	ESTACA RAIZ D=310MM INCLUS. ARG. EXCL. ARMACAO	M	84,00	R\$ 417,32	R\$ 35.054,88
5.5.2.3.3.2	SETOP	ED-48295	CORTE, DOBRA E ARMAÇÃO DE AÇO CA-50 D <= 12,5 MM - ARMAÇÃO ESTACAS RAIZ	KG	97,74	R\$ 9,39	R\$ 917,78
5.5.2.3.3.3	SETOP	ED-48296	CORTE, DOBRA E ARMAÇÃO DE AÇO CA-50 D > 12,5 MM - ESTACA RAIZ	KG	1.035,72	R\$ 8,68	R\$ 8.990,05
5.5.3			CONSULTORIA TÉCNICA				

OBJETO:			CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A EXECUÇÃO DE OBRA DE EDIFICAÇÃO DA SEDE DAS PROMOTORIAS DE JUSTIÇA, COM FORNECIMENTO DE MÃO-DE-OBRA E MATERIAIS, NA CIDADE DE JUIZ DE FORA - MG				
ENDEREÇO DA OBRA:			RUA JOSÉ CALIL AHOUGI, LOTE F, BAIXADA DO PARAIBUNA - JUIZ DE FORA - MG				
BDI:		1,2197					
BDI DIFERENCIADO:		1,1528					
MÊS/PERÍODO DE REFERÊNCIA:			SETOP JANEIRO/2020; SINAPI MARÇO/2020 SUDECAP FEVEREIRO/2020 ; COLETAS A PARTIR DE MAIO 2020				
ITEM	FONTE	CÓDIGO DA FONTE	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNIT. DE VENDA	PREÇO TOTAL DE VENDA
5.5.3.1	SETOP	ED-4164	ENGENHEIRO CONSULTOR ESPECIALISTA EM FUNDAÇÃO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES, COM EMISSÃO DE RELATÓRIOS E ART	H	160,00	R\$ 206,09	R\$ 32.974,40
			SUB-TOTAL ITEM 5.5				R\$ 189.628,13
			TOTAL DO ITEM 5				R\$ 6.251.421,76